台 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：兒童品項異動如下表：

       編號：S-1545   日期：2012-05-14

序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Cardolol 0.2 tab
(2 mg/pk)
(Propranolol, Inderal)

0.3 榮民 新增磨粉品項 Beta-blocker, nonselective

2

Eltroxin 0.125 tab
(12.5 mcg/pk)
(Thyroxine-L, T4)

0.19 ASPEN
BAD
OLDESLOE
GmBH

新增磨粉品項 Thyroid supplement

3

Mag. oxide 0.25 tab
(62.5 mg/pk)
(Magnesium oxide,
MgO)

0.05 榮民 新增磨粉品項 Antacid, saline laxative,
magnesium containing

4

Minirin 0.33 tab
(0.03 mg/pk) )
(Desmopressin)

13.96 FERRING
INTERNAT
IONAL
CENTER
S.A.

新增磨粉品項 vasopressin analog

5

Mopride 0.125 tab
(0.625 mg/pk)
(Mosapride citrate)

0.42 東洋 新增磨粉品項 Prokinetic agent

6

Senokot 0.33 tab
(2.5 mg/PK)
(Senna leaf)

0.31 RECKITT
BENCKISE
R
HEALTHCA
RE

新增磨粉品項 Stimulant laxative

7

Silymarin “ST” 0.5 cap
(75 mg/pk)
(Silymarin)

0.86 信東 新增磨粉品項 Hepato-protective agent

8

Silymarin“ST” 0.33 cap
(50 mg/pk)
(Silymarin)

0.57 信東 新增磨粉品項 Hepato-protective agent

9

Vanconin 0.33 tab
(0.66 mg/pk)
(Diazepam)

0.5 榮民 新增磨粉品項 Benzodiazepine, long
acting agent

第 4 級管制藥

10

Mag. oxide 0.33 tab
(83.3 mg/pk)
(Magnesium oxide,
MgO)

0.06 榮民 恢復磨粉品項 Antacid, saline laxative,
magnesium containing

11

Phenobarbital 0.33 tab
(10 mg/pk)"Johnson"

0.5 強生化學 新增不常用 Anticonvulsant,
barbiturate

第 4 級管制藥
限住院病人使用。需在
正常日班（非值班日）
上午時間通知，下午 4
點後方能供給。

12

Revatio 0.1 tab
(2mg/pk)
(Sildenafil citrate)

25.6 PFIZER
PGM.

新增不常用 Phosphodiesterase-5
inhibitor

限住院病人使用。需在
正常日班（非值班日）
上午時間通知，下午 4
點後方能供給。

13

Fumide oral solution 10
mg/ml 120 ml
(Furosemide)

116 瑞安 取代Lasix oral
sol 10 mg/ml
30 ml

Diuretics/Loop diuretics

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)